
 

 

DIVISIONE DIDATTICA 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261581 

 
 

 
 
 
 

 
 
DRU 
 
Oggetto: Proroga del termine per la preiscrizione delle studentesse e degli studenti internazionali 
richiedenti visto per motivi di studio per l’accesso al corso di laurea magistrale in Disaster and Health Crisis 
Management (LM-81) per l’a.a. 2024/2025 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo; 
 
VISTA  la delibera del 24 maggio 2024 n. 5/2024/9.1 con la quale il Senato Accademico ha 

espresso parere favorevole in merito ai criteri per la redazione del Manifesto degli Studi 
a.a. 2024/2025; 

 
VISTA la delibera del 30 maggio 2024 n. 5/2024/10.1 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha approvato il Manifesto degli Studi a.a. 2024/2025; 

 
VISTA la delibera del 30 maggio 2024 n. 5/2024/11.1 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha approvato l’attivazione dell’Offerta Formativa 2024/2025; 
 
VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 1229, Prot. n. 80629 del 01.07.2024 con il quale è stato 

emanato il Manifesto degli Studi a.a. 2024/2025; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale Rep. n. 1306 del 20.08.2024, con il quale è stato accreditato presso 

l’Ateneo il corso di laurea magistrale di nuova attivazione in Disaster and Health Crisis 
Management (LM-81); 

 
CONSIDERATO che solo successivamente alla data di comunicazione dell’avvenuto accreditamento da 

parte del Ministero è stato possibile promuovere adeguatamente il corso di studio;  
 
CONSIDERATO che il corso di laurea magistrale in Disaster and Health Crisis Management (LM-81) viene 

erogato in lingua inglese e in didattica mista (online/presenza), risultando 
particolarmente attrattivo per le studentesse e gli studenti internazionali; 

 
CONSIDERATO che le immatricolazioni ai corsi di studio ad accesso libero si sono aperte il 15 luglio 2024 

e si concluderanno il prossimo 18 ottobre 2024; 
 
CONSIDERATO che il termine per le preiscrizioni delle studentesse e degli studenti internazionali 

richiedenti visto per motivi di studio ai corsi di laurea e laurea magistrale, anche a ciclo 
unico senza limitazioni per l’accesso, era fissata, come previsto dal Manifesto degli Studi 
a.a. 2024/2025, al 16 settembre 2024; 

 
VALUTATA tenuto conto dell’importanza di favorire l’internazionalizzazione della didattica, come 

previsto dalle linee e dagli obiettivi del Piano Strategico 2019-2024, e in considerazione di 



 
 
 
 
 

 

quanto sopra precisato, l’opportunità di prorogare al 18 ottobre 2024 il termine per la 
preiscrizione delle studentesse e degli studenti internazionali richiedenti visto per motivi 
di studio per l’accesso al corso di laurea magistrale in Disaster and Health Crisis 
Management (LM-81) per l’a.a. 2024/2025; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere in via d’urgenza, secondo quanto previsto dall’art. 11 comma 2, 

lettera n) dello Statuto, al fine di dare tempestiva diffusione di tale proroga sin da subito 
anticipatamente quindi alla data prevista per la prossima seduta del Consiglio di 
Amministrazione;  

 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
di prorogare al 18 ottobre 2024 il termine per la preiscrizione delle studentesse e degli studenti internazionali 
richiedenti visto per motivi di studio per l’accesso al corso di laurea magistrale in Disaster and Health Crisis 
Management (LM-81) per l’a.a. 2024/2025. Oltre tale data le domande presentate sul portale UNIVERSITALY 
non saranno prese in considerazione. 

 

Il presente Decreto Rettorale d’urgenza verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio 
d’Amministrazione. 

 
 

Il Rettore 
(Prof. Gian Carlo Avanzi) 

 
 
 

VISTO IL RESPONSABILE  
Staff Sviluppo e coordinamento carriere 
e Servizi alle studentesse e agli studenti 
Dott. Roberto Favario  
 
VISTO LA DIRIGENTE         
Divisione Didattica                            
Dott.ssa Ilaria Adamo 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 


		2024-09-17T11:33:59+0200
	IT
	Roberto Favario


		2024-09-17T12:19:02+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2024-09-18T13:22:13+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




